
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 17

24 Ιανουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16.000 
τ.μ. στη θέση «Άγνος» περιφέρειας Δήμου Καστε−
λίου (Δημ. Διαμ. Καρουζανού) ............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 76.497 
τ.μ. στη θέση «Άγιος Βασίλειος» περιφέρειας Δή−
μου Γαζίου (Δημ. Διαμ. Φόδελε) ........................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
7.222,25 τ.μ. στη θέση «ΑΝΑΚΑΤΩΣΑΡΑ − ΣΕΣΙ», πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Δρέπανου, 
του Δήμου Ασίνης, του Νομού Αργολίδος ............... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7739 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16.000 τ.μ. 

στη θέση «Άγνος» περιφέρειας Δήμου Καστελίου 
(Δημ. Διαμ. Καρουζανού).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΡΗΤΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. To ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α./30.5.1997).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/Τ.Α.) και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 σε 
συνδυασμό με το άρθρο 41 παρ. 1. 

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τΑ/2003) και 
ειδικότερα τις παρ. 8 και 15 άρθρου 1 του νόμου αυτού.

6. Τις υπ’ αριθμ. 159140/1077/12.3.1980, 1099/26.10.2004 
ερμηνευτικές εγκυκλίους των ν. 998/1979 και 3208/2003 
αντίστοιχα του Υπουργού Γεωργίας και Υπουργού Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 204809/ 
761/24.2.1978, β) 210851/12.4.1978, γ) 222899/ 2424/10.7. 
1978, δ) 173235/2090/3.7.1979, ε) 160417/ 1160/8.7.1980,
ζ) 182447/3049/24.9.1980, η) 178936/4496/20.11.1981, θ) 154659/ 
24.5.1982 εγκυκλίους του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για 
την κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1151/1997 απόφαση Συμβουλίου Επι−
κρατείας (Τμήμα Ε΄), την υπ’ αριθμ. 331/1989 ατομική γνω−
μοδότηση του Παρέδρου Διοίκησης Αλ. Τζεφεράκου η 
οποία έγινε αποδεκτή από τον Υφ. Γεωργίας με τον υπ’ 
αριθμ. 87590/15467/2.6.1999 έγγραφο Υπουργού Γεωργίας, 
την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο του Υπουρ−
γού Γεωργίας και το υπ’ αριθμ. 114959/855 πετ/ 12.1.2000 
έγγραφο του Γενικού Δ/ντή Γενικής Γραμματείας Δασών 
και Φ.Π. (για την κήρυξη δασικής εκτάσεως που κατα−
στράφηκε ή αναδασωτέας, δεν απαιτείται η προηγού−
μενη επίλυση τυχόν αμφισβητήσεων για τον χαρακτήρα 
της υπό αναδάσωση εκτάσεως ως Δασικής ή μη κατά 
την διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979).

9. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Συμβουλίου Επι−
κρατείας, καθώς και το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
έγγραφο του Τμήματος Νομικών Υποθέσεων του Υπουρ−
γείου Γεωργίας σύμφωνα με τα οποία: α) η έκδοση 
πράξης χαρακτηρισμού και η έκδοση απόφασης κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας ακολουθούν διακεκριμένες 
μεταξύ τους διαδικασίες, που αποκλείονται αμοιβαίως,  
β) Το αρμόδιο για χαρακτηρισμό όργανο δεν μπορεί να 
προβεί σε έκδοση πράξης χαρακτηρισμού στην περί−
πτωση που η προς χαρακτηρισμό έκταση έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα ή διαπιστώνεται ότι συντρέχουν οι προϋ−
ποθέσεις για την κήρυξή της σύμφωνα με το άρθρο 117 
του Συντάγματος και 38 του ν. 998/1979.

10. Το ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄) 28 Ιουνίου 2006, και 
κυρίως τις διατάξεις 2, 5, 6, 7, και 9.

11. Τα υπ’ αριθμ. 83652/1282/10.6.1987, 101542/12985/ 
16.10.1989 έγγραφα του Τμήματος Νομικών Υποθέσεων 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
σύμφωνα με τα οποία στις περιπτώσεις ακύρωσης μιας 
διοικητικής πράξης λόγω ελαττώματος στην αιτιολογία, 
η διοίκηση μπορεί να εκδώσει νέα πράξη (με το ίδιο 
περιεχόμενο που είχε και η ακυρωθείσα) με την προ−
σήκουσα αιτιολογία (ΣτΕ 1340/72, 2046/75).

12. Την υπ’ αριθμ. 7732/28.11.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
εκτάσεως, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 

129

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.15 14:44:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά με σκοπό την 
προστασία της, την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
προορισμό και την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλαστήσεως στην προ της 
αλλοιώσεως κατάσταση.

13. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφασή μας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγρά−
φων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους τμη−
μάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κρήτης» (ΦΕΚ 1288/Β΄/12.9.2003), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 8548/14.4.2004, 
9928/17.12.2004 όμοιες (ΦΕΚ 615/Β΄/27.4.2004 και 1983/
τΒ/31.12.2004 αντίστοιχα), αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
της, την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό 
και την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης στην προ της αλλοιώσεως κα−
τάσταση την δημόσια δασική έκταση (παρ. 2 άρθρου 3 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το εδαφ. β παρ. 1 

άρθρου 1 ν. 3208/2003) εμβαδού δεκαέξι χιλιάδων τε−
τραγωνικών μέτρων που βρίσκεται στην θέση «Άγνος» 
περιφερείας Δήμου Καστελίου (Δημ. Διαμ. Καρουζανού) 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 1, στο με ημερομηνία 27.11.2006 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Νικολάου Πα−
παδακάκη το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών 
Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Ανατολικά Επαρχιακή οδό Καστελίου − Χερσονήσου
Δυτικά Δασική έκταση
Βόρεια Δασική έκταση
Νότια Δασική έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασω−

τέα,
Όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 28 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 131



132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 7767 (2)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 76.497 τ.μ. 

στη θέση «Άγιος Βασίλειος» περιφέρειας Δήμου Γα−

ζίου (Δημ. Διαμ. Φόδελε) 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη :

1. To ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί−

κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α./30.5.1997).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−

θηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 

289/1979/Τ.Α.) και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 σε 

συνδυασμό με το άρθρο 41 παρ. 1. 

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τΑ/2003) 

και ειδικότερα τις παρ. 8 και 15 άρθρου 1 του νόμου 

αυτού.

6. Τις υπ’ αριθμ. 159140/1077/12.3.1980, 1099/26.10.2004 

ερμηνευτικές εγκυκλίους των ν. 998/1979 και 3208/2003 

αντίστοιχα του Υπουργού Γεωργίας και Υπουργού Αγρο−

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 

204809/761/24.2.1978, β) 210851/12.4.1978, γ) 222899/ 

2424/10.7.1978, δ) 173235/2090/3.7.1979, ε) 160417/1160/ 

8.7.1980, ζ) 182447/3049/24.9.1980, η) 178936/4496/20.11.1981, 

θ) 154659/24.5.1982 εγκυκλίους του Υπουργείου Γεωργίας 

με τις οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες 

για την κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1151/1997 απόφαση Συμβουλίου Επι−

κρατείας (Τμήμα Ε΄), την υπ’ αριθ. 331/1989 ατομική 

γνωμοδότηση του Παρέδρου Διοίκησης Αλ. Τζεφερά−

κου η οποία έγινε αποδεκτή από τον Υφ. Γεωργίας με 

τον υπ’ αριθμ. 87590/15467/2.6.1999 έγγραφο Υπουργού 

Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο 

του Υπουργού Γεωργίας και το υπ’ αριθμ. 114959/855 

πετ/12.1.2000 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή Γενικής Γραμ−

ματείας Δασών και Φ.Π. (για την κήρυξη δασικής εκτά−

σεως που καταστράφηκε ή αναδασωτέας, δεν απαι−

τείται η προηγούμενη επίλυση τυχόν αμφισβητήσεων 

για τον χαρακτήρα της υπό αναδάσωση εκτάσεως ως 

Δασικής ή μη κατά την διαδικασία του άρθρου 14 του 

ν. 998/1979).

9. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Συμβουλίου Επι−

κρατείας, καθώς και το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 

έγγραφο του Τμήματος Νομικών Υποθέσεων του Υπουρ−

γείου Γεωργίας σύμφωνα με τα οποία: α) η έκδοση 

πράξης χαρακτηρισμού και η έκδοση απόφασης κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας ακολουθούν διακεκριμένες 

μεταξύ τους διαδικασίες, που αποκλείονται αμοιβαίως, 

β) Το αρμόδιο για χαρακτηρισμό όργανο δεν μπορεί να 

προβεί σε έκδοση πράξης χαρακτηρισμού στην περί−

πτωση που η προς χαρακτηρισμό έκταση έχει κηρυχθεί 

αναδασωτέα ή διαπιστώνεται ότι συντρέχουν οι προϋ−

ποθέσεις για την κήρυξή της σύμφωνα με το άρθρο 117 

του Συντάγματος και 38 του ν. 998/1979.

10. 10. Το ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄) 28 Ιουνίου 2006, 

και κυρίως τις διατάξεις 2, 5, 6, 7, και 9.

11. Τα υπ’ αριθμ. 83652/1282/10.6.1987, 101542/12985/ 

16.10.1989 έγγραφα του Τμήματος Νομικών Υποθέ−

σεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων σύμφωνα με τα οποία στις περιπτώσεις 

ακύρωσης μιας διοικητικής πράξης λόγω ελαττώμα−

τος στην αιτιολογία, η διοίκηση μπορεί να εκδώσει 

νέα πράξη (με το ίδιο περιεχόμενο που είχε και η 

ακυρωθείσα) με την προσήκουσα αιτιολογία (ΣτΕ 

1340/72, 2046/75).

12. Την υπ’ αριθμ. 7768/29.11.2006 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 

εκτάσεως, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά με σκοπό την 

προστασία της, την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 

προορισμό και την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση της δασικής βλαστήσεως στην προ της 

αλλοιώσεως κατάσταση.

13. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφασή μας «Ορι−

σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 

«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 

και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊ−

σταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους τμημάτων 

και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης» 

(ΦΕΚ 1288/τ.Β/12.9.2003), όπως τροποποιήθηκε και συ−

μπληρώθηκε με τις αριθμ. 8548/14.4.2004, 9928/17.12.2004 

όμοιες (ΦΕΚ 615/τΒ/27.4.2004 και 1983/τΒ/31.12.2004 αντί−

στοιχα)., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

της, την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό 

και την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης στην προ της αλλοιώσεως κα−

τάσταση την δημόσια δασική έκταση (παρ. 2 άρθρου 3 

ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το εδαφ. 2 παρ. 1 

άρθρου 1 ν. 3208/2003) εμβαδού εβδομήντα έξι στρεμ−

μάτων και τετρακοσίων ενενήντα επτά τετραγωνικών 

μέτρων (76.497 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση «Άγιος 

Βασίλειος» περιφερείας Δήμου Γαζίου (Δημ. Διαμ. Φό−

δελε) και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, …, 33, 

34, 1 στο μη ημερομηνία 27.11.2006 συνημμένο τοπο−

γραφικό διάγραμμα των Δασολόγων Μιχ. Οικονομάκη 

και Παντελή Αρβανίτη το οποίο έχει θεωρηθεί από τον 

Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Ανατολικά: Γεωργικές και Δασικές εκτάσεις

Δυτικά: Θάλασσα

Βόρεια: Θάλασσα

Νότια: Γεωργική έκταση.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 133

΄Οπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής.

Εξαιρούνται της αναδασώσεως τρία στρέμματα τα 

οποία ορίζονται με τα στοιχεία ΑΒΓΔΑ στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 29 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 135

Αριθμ. 29 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

7.222,25 τ.μ. , στην θέση «ΑΝΑΚΑΤΩΣΑΡΑ − ΣΕΣΙ», πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Δρέπανου, του 
Δήμου Ασίνης, του Νομού Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις : α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν. δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, κ.λπ.», δ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1, ε) του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 6958/18.12.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης − αποψίλω−
σης, δημόσια δασική έκταση [των παρ. 2 και 3 (I, II, ΙΙI) β 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού επτά 
χιλιάδων διακοσίων είκοσι δύο τετραγωνικών μέτρων 

και είκοσι πέντε εκατοστών (7.222,25 τ.μ.) που βρίσκεται 
στην θέση «ΑΝΑΚΑΤΩΣΑΡΑ − ΣΕΣΙ», περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Δρέπανου, του Δήμου Ασίνης του 
«Νομού Αργολίδος, αποτελούμενης από τρία τμήματα με 
στοιχεία περιμέτρου αντιστοίχως: Τμήμα A3 (22, 23, .... 
29, Α, 30, 31, 22) εμβαδού 2.591,52 τ.μ. Τμήμα Β (1, 2, 3, 4, 5, 
6, 21, 1 ) εμβαδού 1.086,99 τ.μ. και Τμήμα Γ ( 6, 7, ..., 20, 21, 
6) εμβαδού 3.543,74 τ.μ. του συνημμένου από 12−12−2006 
τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000) μετά του 
αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:5000) που συ−
νέταξε η Δασολόγος Μπόγρη Κων/να της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης απόφασης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ : εν μέρει με δασική έκταση, εν μέρει με αγρο−
τική έκταση και εν μέρει με χωματόδρομο

ΝΟΤΙΑ : με ασφαλτόδρομο
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : με δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ : εν μέρει με αγροτική έκταση και εν μέρει 

με δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκ−
χέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως 
από θαμνώδους μορφή δασική ξυλώδης βλάστηση με 
είδη αγριελιάς, σχίνου, πρίνου, ασπάλαθου, καθώς και 
χορτολιβαδικής βλαστήσεως αποτελούμενη από ασφά−
κα και αφάνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000172401070008*


